建机团〔2013〕1号

关于开展“学习雷锋 传递正能量”主题活动的

通  知

所属各团支部：

雷锋是 20 世纪全中国家喻户晓的精神偶像，以热爱祖国、

助人为乐、无私奉献、勤俭节约、爱岗敬业等高尚品德为内涵的

“雷锋精神”，影响了一代又一代中国人。今年是毛泽东等老一

辈革命家为雷锋同志题词号召“向雷锋同志学习”50 周年。为传

承和弘扬雷锋精神，促进社会主义核心价值体系和精神文明建

设，不断提升团员青年思想道德素质。公司团委决定，把今年 3

月份定为学雷锋活动月。有关事项通知如下：

一、充分认识开展学雷锋活动的目的意义

开展学雷锋活动，就是要大力弘扬雷锋热爱党、热爱祖国、

热爱社会主义的崇高理想和坚定信念，弘扬雷锋关爱他人、助人

为乐的奉献精神，弘扬雷锋干一行爱一行、专一行精一行的敬业

共青团安徽建筑机械有限公司委员会文件

精神，弘扬雷锋锐意进取、自强不息的创新精神，弘扬雷锋艰苦

奋斗、勤俭节约的创业精神。

同时，党的十八大报告中提出广大青年要“树立正确的世界

观、人生观、价值观，永远热爱我们伟大的祖国，永远热爱我们

伟大的人民，永远热爱我们伟大的中华民族”的要求，我们要把

学雷锋活动与学习贯彻“三观”、“三热爱”的要求结合起来。

二、活动安排及要求

1、大力宣传雷锋事迹和雷锋精神。通过宣传栏、《安徽建机

报》、公司内外网、QQ群、电子屏幕、横幅等宣传载体，大力宣

传雷锋先进事迹和雷锋精神内涵。3月份，公司团委将组织观看

学习雷锋专题教育片《青春雷锋》电影。

2、开展形式多样的活动践行雷锋精神。各团支部要结合所在

单位实际，组织团员青年开展一些义务劳动、困难帮扶、志愿服务

等活动，从自己做起、从身边做起，从日常小事做起。

3、挖掘典型，做好宣传引导。各团支部要注重挖掘在日常生活

和工作中涌现出的学雷锋的先进典型和先进事迹，撰写学雷锋小

故事，做好宣传工作，推动践行雷锋精神的热潮。

2013 年 2 月 28 日

抄送：集团公司团委；公司领导，党工部、工会、行政督导中心，

存档。